Администрация
муниципального образования

кМуниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

(Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2024 года N9 96
с. Сюмси

Внесение изменений в Порядок составленЕя и утверждения плана финансово
- хозяЙственноЙ деятельности муниципмьных учрех(деЕиЙ муниципапьного

образования (Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

В соответствии с подпунктом б пункта З.З статьи 32 Федерапьного
закона от 12 января 1996 года Jф 7-ФЗ <О некоммерческих организациrIх), с
Федеральным законом от 8 мая 20l0 года ЛЪ 83-ФЗ (О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положениJI государственньп
(муниципальных) учреждений>, приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 3l авryста 2018 года Jф 18бн <О требоваIrиях к
составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниuипа,rьного) учреждения> (с изменениrIми и

дополнениями) Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республикиr>
постановляет:

1. Внести изменения в Порядок составления и утверждения плана

финансово-хозяйственной деятельЕости муниципальных учреждений
муниципщIьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, утвержденный постановлением Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики> от 17 декабря 202l года Jф 8 <О Порядке
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципzшьных учреждений муниципального образования <муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>:

- пункт 8 раздела II изложить в следующей редакции:
<8. Показатели Г[пана и обоснования (расчеты) rrпановых показателей

должны формироваться по соответствующим кодам (составным частям кода)
бюджетной классификации Российской Федерации в части:

а) планируемых поступлений :

от доходов - по коду анаJIитической группы подвида доходов бюджетов
классификации доходов бюджетов;

от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых отчетных
периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом году
отклоненных кредитной организацией платежей учреждениrI; излицне
уплаченных сумм напогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и
процентов в соответствии с законодательствоМ Российской Федерации о
нмогах и сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссул)
(далее - дебиторской задолженности прошлых лет), - по коду анаJIитической
группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

от возврата средств, ранее
анЕLпитической группы вида
бюджетов классификации
бюджетов;

размещенных на депозитах,
источников финансирования

источников финансирования

по коду
дефицитов
дефицитов

б) планируемых выплат:

по расходам - по кодам видов расходов ютассификации расходов бюджетов;

по возврату в бюджет остатков субсидий процlльж лет - по коду
анаJIитической группы вида источников финансирования дефицитов
бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по уплате наJIогов, объектом налогообложения которых являются доходы
(прибыль) учреждениJI, - по коду аналитической группы подвида доходов
бюджетов rоrассификации доходов бюджетов;

по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в
случаях, устаЕовленных законодательством Российской Федерации, - по коду
аналитическОй группЫ вида источникоВ финансированиЯ дефицитов
бюджетоВ классификации источников финансирования дефицитов бюдж".ов;

в) перечисления средств в рамках расчетов межд/ головным учреждением и
обособленным(и) подразделением(ми) - по коду анаJIитической группы вида
источников финансирования дефицитов бюджетов классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов.

по решению органа-учредителя показатели ГLпана формируются с
дополнительной детализацией по кодам статей (подстатей) групп (статей)
классификации операций сектора государственного управления и (или) кодов
иных анzlпитических показателей.>.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на
фициапьном сайте муниципЕuIьного образования <Муниципмьный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики>.

3. Контроль за исполнением настоящего ,,остановления возложить на
нача"пьника Управления финансов Администрации муниципального

2

з

образования ((Муниципа,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

Глава Сюмсинского района П.П. Кудрявцев

W